
  

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Самарской области от 03.02.2020 № 68-ОД «Об утверждении Порядка 

предоставления двухразового бесплатного питания или денежной 

компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

государственных бюджетных образовательных учреждениях Самарской 

области и государственных автономных образовательных учреждениях 

Самарской области, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

образовательные программы профессиональной подготовки по профессиям 

рабочих, должностям служащих, образовательные программы среднего 

профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим 

в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного 

питания согласно заявлениям родителей (законных представителей)» 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  

от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 

и в соответствии с протоколом заседания оперативного штаба по предупрежде-

нию завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Самарской области от 27.03.2020 № 19 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в приказ министерства образования и науки 

Самарской области от 03.02.2020 № 68-ОД «Об утверждении Порядка 

предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в государственных 

бюджетных образовательных учреждениях Самарской области и 

государственных автономных образовательных учреждениях Самарской 



2 

 

области, реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные 

программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих, образовательные программы среднего профессионального 

образования по очной форме обучения, не проживающим в указанных 

организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно 

заявлениям родителей (законных представителей)», дополнив Порядок 

предоставления двухразового бесплатного питания или денежной компенсации 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в государственных 

бюджетных образовательных учреждениях Самарской области и 

государственных автономных образовательных учреждениях Самарской 

области, реализующих основные образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательные 

программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих, образовательные программы среднего профессионального 

образования по очной форме обучения, не проживающим в указанных 

организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно 

заявлениям родителей (законных представителей), пунктом 2.1. следующего 

содержания: 

«2.1. На период установления Правительством Самарской области, орга-

нами местного самоуправления режима ограничительных мероприятий и объ-

явленных в связи с этим каникул или дистанционного режима обучения обра-

зовательная организация обеспечивает обучающихся с ОВЗ наборами пищевых 

продуктов, согласованных с Управлением Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской обла-

сти, на время пребывания обучающихся с ОВЗ в домашних условиях в учебные 

дни и дни каникул, объявленных в связи с режимом ограничительных меропри-

ятий». 

2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 



3 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 

30.03.2020 г. 

 

 

 

 

Министр 

образования и науки 

Самарской области В.А.Акопьян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фиш 3336414  


